108 omnium venturus inde justus ultor criminum !
 109 Te senes et te juvenus, parvulorum te chorus,
 110 turba matrum virginumque, simplices puellulae,
 111 voce concordēs pudicis perstrepat concentibus !
 112 Fluminum lapsus et undae, litorum crepidines,
 113 imber, aestus, nix, pruina, silva, et aura, nox, dies,
 114 omnibus te concelebrent saeculorum saeculis !

HYMNUS CIRCA EXSEQUIAS DEFUNCTI

C10 v.1 Deus, ignee fons animarum,
 2 duo qui socians elementa,
 3 vivum simul ac moribundum,
 4 hominem, Pater, effigiasti,
 5 tua sunt, tua, rector, utraque,
 6 tibi copula jungitur horum,
 7 tibi, dum vegetata cohaerent,
 8 et spiritus et caro servit.
 9 Resoluta sed ista seorsum
 10 proprios revocantur in ortus :
 11 petit halitus aera fervens,
 12 humus excipit arida corpus.
 13 Sic cuncta creata necesse est
 14 obitum tolerare supremum,
 15 ut semina dissociata
 16 sibi sumat origo resorbens.
 17 Hanc tu, Deus optime, mortem
 18 famulis abolere paratus,
 19 iter inviolabile monstras
 20 quo perdita membra resurgant,
 21 ut, dum generosa caducis
 22 ceu carcere clausa ligantur,
 23 pars illa potentior extet,
 24 quae germen ab aethere traxit.
 25 Si terrea forte voluntas
 26 luteum sapit et grave captat,
 27 animus quoque pondere victus
 28 sequitur sua membra deorsum ;
 29 at si generis memor ignis
 30 contagia pigra recuset,
 31 vehit hospita viscera secum,
 32 pariterque reportat ad astra.
 33 Nam quod requiescere corpus
 34 vacuum sine mente videmus,
 35 spatium breve restat, ut alti
 36 repetat collegia sensus.
 37 Venient cito saecula cum jam
 38 socius calor ossa revisat,
 39 animataque sanguine vivo
 40 habitacula pristina gestet.
 41 Quae pigra cadavera pridem
 42 tumulis putrefacta jacebant,
 43 volucres rapiuntur in auras
 44 animas comitata priores.
 45 Hinc maxima cura sepulcris
 46 inpenditur, hinc resolutos
 47 honor ultimus accipit artus,

48 et funeris ambitus ornat ;
49 candore nitentia claro
50 praetendere lintea mos est,
51 adpersaque myrra Sabaeo
52 corpus medicamine servat.
53 Quidnam sibi saxa cavata,
54 quid pulchra volunt monumenta,
55 nisi quod res creditur illis
56 non mortua, sed data somno ?
57 Hoc provida christicolarum
58 pietas studet, utpote credens
59 fore protinus omnia viva,
60 quae nunc gelidus sopor urget.
61 Qui jacta cadavera passim
62 miserans tegit aggere terrae,
63 opus exhibet ille benignum
64 Christo pius omnipotenti ;
65 quia lex eadem monet omnes
66 gemitum dare sorte sub una,
67 cognataque funera nobis
68 aliena in morte dolere.
69 Sancti sator ille Tobiae,
70 sacer ac venerabilis heros,
71 dapibus jam rite paratis
72 jus praetulit exequiarum :
73 jam stantibus ille ministris
74 cyathos et fercula liquit,
75 studioque accinctus humandi,
76 fleto dedit ossa sepulcro.
77 Veniunt mox praemia caelo,
78 pretiumque rependitur ingens ;
79 nam lumina nescia solis
80 Deus inlita felle serenat.
81 Jam tunc docuit Pater orbis,
82 quam sit rationis egenis
83 mordax et amara medella,
84 cum lux animum nova vexat ;
85 docuit quoque non prius ullum
86 caelestia cernere regna,
87 quam nocte et vulnere tristi
88 toleraverit aspera mundi.
89 Mors ipsa beatior inde est,
90 quod per cruciamina leti
91 via panditur ardua justis,
92 et ad astra doloribus itur.
93 Sic corpora mortificata
94 redeunt melioribus annis,
95 nec post obitum recalescens
96 conpago fatiscere novit.
97 Haec quae modo pallida tabo
98 color albidus inficit ora,
99 tunc, flore venustior omni,
100 sanguis cute tinget amoena.
101 Jam nulla deinde senectus
102 frontis decus invida carpet,
103 macies neque sicca lacertos
104 suco tenuabit adeso.
105 Morbus quoque pestifer, artus